De morte

Nepotis

ns.

Bf. 30:

ri*es* Hieron. ætate patri fratri collegio : & quicquid à te fama ronymum poti debebatur affectus , in illum transfer, quidam avunculo , mecum pariter diligebas. Atque in talia vissim adfecit , avunculum manu , me recordant: sic conrectans.

V. Hieronymus de vita Nebridij , qui filius Christi Salvu una nobilissima matris Salvana. Ut subim
hanc viduam & maiorem scribitur.

Matt. 11. **V** Ereor, ne officium putetur ambitio: & quidam e

quia mitis sum & humilis corde , glorie facio, appetitione dicamur : & non viduam alloquitur angustia constitutam : sed aulæ nos insinuantem in gali: & sub occasione sermonis, amicitias postulant

Exod. 23. **t**um quærere. Quod liquidò non putabit, quis scripsit etiam it esse præceptum : Personam pauperem audore accipias in judicio : ne sub prætextu misericordie cupe dix, quod injustum est, judicemus. Unusquisque alius fuit enim non hominum, sed rerum pondere judicis generalis est. Nec diviti obsunt opes, si eis benem invicti tur: nec pauperem egestas commendabiliorem genere cit , si inter fordes & inopiam, peccata non invicti veat. Ad utriusque nobis rei testimonium adderet

Gen. 13. **b**raham Patriarcha , & quotidiana exempla cum peditant : quorum alter in summis divitiis auctoratus Dei fuit, alij quotidie in sceleribus deprehensi, poenas legibus solvunt. Alloquitur igitur et pro vitem pauperem , ita ut nesciat ipsa quæ possit. Neque enim marsupium ejus discutimus , animæ puritatem. Loquimur ad eam, cuius mente et ciem ignoramus , & virtutes novimus quæ angusti

id à te fama commendat. cuius venerabiliorē puer, pueritiam adolescentia facit. Quæ mortem juvenalia vestimentarii sic flevit, ut exemplum conjugij dederat: sic extulit, ut eum profectum crederet, non missum. Orbitatis magnitudo, religienis occa-
suit. Nebridium suum sic querit absentem, ut
i filium Christo præsentem noverit. Cur ergo ad eam
nra. Attribuimus, quam ignoramus? Triplex nimirum Scribendi
tur. quia est. Prima, quia pro officio sacerdotij o-
mnes Christianos filiorum loco diligimus, & pro-
o: & quodius eorum nostra est gloria: altera, quia pa-
fiscitae a me defuncti intimâ mihi necessitudine copulatus
oriz fuit: extrema, quæ & validior, quod filio meo
alloquavit rogante negare nihil potui: qui crebris li-
sinuantes interpellatricem duri judicis superans, & *Luc. 18.*
tias per multorum mihi, ad quos ante super eadem mate-
rabit, inscriperam, exempla proponens, ita tuffudit
supermodum negantis, ut plus considerarem quid il-
misenter cuperet, quām quid me facere conveniret.
nusquisdilauis forsitan laudet Nebridium, quod de sorore
e judicata generatus Augustæ, & in materteræ nutritus sinu,
s benè invicissimo principi ita charus fuit, ut ei conju-
liorem nobilissimam quereret: & bellis civilibus
ta non Africam dissidentem, hac velut obside sibi fidem
rium & addideret. Mihi à principio statim illud prædicant-
emplarum, quod quasi vicinæ mortis præscius, inter
vitijs higorem palacij, & honorum culmina, quæ etat
deprehendebant, sic vixit, ut se ad Christum crede-
rigitur, profecturum. Sacra narrat historia, Coine-
z possidebant centurionem cohortis Italicae in tantum ac-
ceptum Dco, ut Angelum ad eum mitteret, & o-
, cuius mysterium, quo Petrus de circumcisionis
is quas Angustijs transferebatur ad præputij latitudinem,

ad

Act. 10.

ad illius merita pertineres : qui primus ab
stolo baptizatus, salutem gentium dedicavit.
Primumque est de eo: Erat vir quidam in Cal-
nomine Cornelius, centurio cohortis, qua-
tur Italica, religiosus & timens Deum cum
domo sua, faciens elemosynas multas plebi.

Nebri- Orans Deum semper. Quicquid de illo dicitur
as is reli- nomine commutato, in Nebridio meo ven-
giosus et- Sic religiosus fuit & amator pudicitiae, ut vi-
men que fortiretur uxorem : sic timens Deum cum
Deum. domo sua, ut oblitus dignitatis omne confor-
cum monachis haberet & clericis: tantisque ele-
mosynas ficeret in populis, ut fores ejus pur-
rum ac debilium obsiderent agmina. Certe

Sap. 4. semper orans Deum, ut illi, quod optimum eveniret. Raptus est, ne malitia mutaret mente

Act. 10. ejus, quia placita erat anima illius Deo. Unde possum super eo verè abuti Apostoli voce, dice-

Matt. 8. tis: In veritate cognovi, quoniam non est per-
narum acceptor Deus, sed in omni populo, q-
timet Deum, & operatur justitiam, acceptus
illi. Nihil nocuit militanti paludamentum, & bu-
theus, & apparitorum catervæ : quia sub hodi-
alterius, alteri militabat. Sicut è contrario
nihil prodest vile palliolum, surva tunica, corpo-
ris illuvies, & simulata paupertas, si nominis-
gnitatem operibus destruant. Legimus & in Ev-

Gen 39. angelio de alio Centurione Domini testimonium
nec in Israël tantam fidem inveniri. Et ut ad se

& seqq. periora redeamus. Joseph, qui & in egestate,

Exempla in divitijs dedit experimenta virtutum, quis-
vus & dominus docuit animæ libertatem: nonca-

divitum post Pharaonem regis ornatus in signibus, sic Deo

charus fuit, ut super omnes Patriarchas duarum & san-
tribuum pater fieret? Daniel & tres pueri sic præ-
vant Babyloniae opibus, & sic erant inter princi- Gen. 48.
pes civitatis, ut habitu Nabuchodonosor, Deo Dan. 2.
mente servirent. Mardochæus & Hester inter & 3.
purpas, sericum & geminas, superbiam humili- Esther 2.
te vicerunt, tanti que fuere meriti, ut captivi vi- & 3.
garibus imperarent. Hæc illuc tendit oratio, ut
attendam juvenem meum conjunctionem regalis
sanguinis, & affluentiam divitiarum, atque insi-
gnia potestatis, materiam habuisse virtutum, di-
cente Ecclesiaste: Sicut protegit sapientia, sic Eccles. 7.
protegit & pecunia. Nec statim illud huic testi-
monio putemus aduersum: Amen dico vobis, Matt. 19.
difficile dives intrabit in regnum cœlorum. Et Divites
vobis: Facilius est camelum per fo- posse ab-
tum acūs transire, quam divitem intrare in vari-
gnum cœlorum. Alioquin Zachæus publica-
bus, quem ditissimum scriptura commemorat, Lue. 19.
contra hanc sententiam salvatus videbitur. Sed
quomodo quod apud homines impossibile est,
quod Deum possibile fiat, Apostoli consilium
ocet, scribentis ad Timotheum: Divitibus 1. Tim. 6.
nus sæculi præcipe non superbè sapere, nec
intrare in incerto divitiarum suarum, sed in
vivo, qui præstat nobis omnia abundantius
etruendum. Benefaciant, divites sint in ope-
ratis bonis, facile tribuant, communicent,
refaurient sibi fundamentum bonum in fu-
tum, ut apprehendant veram vitam. Didi-
cimus quomodo camelus intrare possit per fo-
men acūs: quomodo animal tortuosum,
deposito pondere sarcinarum, asumat sibi
pen-